

Centralizator

**"Amenajarea spatiilor alocate pentru salonul de terapie intensiva AVC cu replanificarea incaperilor la IMSP SR Causeni "Ana si Alexandru"
Sectia terapie intensiva AVC "**

Nr deviz	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate	Suma Fără TVA	TVA 20%	Pret cu TVA
1	2-1-1 Solutii arhitecturale	871.268.89	174.253.78	1.045.522.67
2	2-1-2 Retele de apeduct si canalizare	67.542.86	13.508.57	81.051.43
3	2-1-3 Отопление.Теплоснабжение	79.448.78	15.889.76	95.338.54
4	2-1-4 Вентиляция.Кондиционирование	2.003.081.40	400.616.28	2.403.697.68
5	2-1-5 Echipament electric de forta (EEF/IEI)	843.406.97	168.681.39	1.012.088.36
6	2-1-6 Si.SU	74.992.29	14.998.46	89.990.75
7	2-1-7 SI-1. SU	186.906.16	37.381.23	224.287.39
8	2-1-8 TS.SU	175.781.01	35.156.20	210.937.21
9	2-1-9 Telecomunicatii si semnalizare (TS)	52.550.92	10.510.18	63.061.10
10	2-1-10 Sisteme supraveghere video	14.982.61	2.996.52	17.979.13
Total		4.369.961.88	873.992.38	5.243.954.26

Semnat _____
Nume: Manole Dragoş
Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator
Denumirea întreprinderii: „Atractiv Invest” SRL

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru salonul de terapie
intensiva AVC cu replanificarea
incaperilor la IMSP SR Causeni
"Ana si Alexandru" Sectia
terapie intensiva AVC (Parter)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Si.SU**

Valoarea de deviz 89 990,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 40mm	buc	10,00	22,91 7,35	229,12 73,49
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,00	11,36 9,19	113,61 91,86
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	30,00	9,19 9,19	275,58 275,58
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,00	26,68 18,37	800,46 551,16
		<i>Total</i>	lei			1 418,77
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			238,10
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			18,91
		<i>Total</i>	100,00 +			1 675,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			167,58
		<i>Total</i>	100,00 +			1 843,36

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	5,00 %			92,17
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 935,53 992,09
		2. Montare utilaj				
		2.1. Система пожарной сигнализации				
5	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "SI" de receptie si control, de demarare	buc	1,00	2 397,86 2 388,36	2 397,86 2 388,36
6	08-03-575-1	Montarea in panou: Card SLC	buc	1,00	69,23 68,59	69,23 68,59
7	08-01-121-1	Acumulator capsulat	buc	1,00	126,15 126,15	126,15 126,15
8	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: Detector de fum cu baza	buc	11,00	125,33 122,48	1 378,63 1 347,28
9	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: Declansator manual de alarma de incendiu	buc	6,00	125,33 122,48	751,98 734,88
10	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc	15,00	79,08 66,75	1 186,27 1 001,27
11		Коробка КРОМА-01-90 P sau analog	buc	5,00	542,00 0,00	2 710,00 0,00
12		Коробка OBO Bettermann T40 sau analog	buc	10,00	35,00 0,00	350,00 0,00
13	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc	1,20	734,88 734,88	881,86 881,86
14		Sina cu cleme 12x2.5-6mm inflamabila de tip ЗВИ-10 "IEK" sau analog	buc	10,00	10,85 0,00	108,50 0,00
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	238,22 145,14	238,22 145,14
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,00	165,68 95,53	828,42 477,67
17	10-01-039-06	Piese diverse: Releu cu baza de montare	buc	2,00	122,48 122,48	244,96 244,96
18	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	2,40	484,74	1 163,37

1	2	3	4	5	6	7
		si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2			412,76	990,62
19	pret furnizor	Cablu de semnalizare cu conductoare din cupru su sec. 2x2x0,8 mm2, J-H(St)H...Bd	m.l.	200,00	15,38 0,00	3 075,00 0,00
20	pret furnizor	Cablu de alimentare din cupru, (N)NXN-FE180/E30 sec.2x1,5mm2	m.l.	20,00	17,22 0,00	344,40 0,00
21	pret furnizor	Cablu de alimentare din cupru, (N)NXN-FE180/E30 sec.3x1,5mm2	m.l.	20,00	34,16 0,00	683,26 0,00
22	08-02-390- 1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Cablu- canal din PE 15x10mm	100 m	0,30	2 489,20 997,60	746,76 299,28
23	08-02-390- 1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Cablu- canal din PE 25x16mm	100 m	0,15	2 821,00 997,40	423,15 149,61
24	08-02-390- 1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Cablu- canal din PE 25x40mm	100 m	0,15	3 491,00 997,40	523,65 149,61
25	08-02-411- 1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	1,50	2 717,43 2 125,03	4 076,14 3 187,54
26	pret furnizor	Furtun metalic P3-II-15 φ15	m.l.	150,00	10,76 0,00	1 614,38 0,00
27	08-02-407- 1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,15	3 192,33 1 886,20	478,85 282,93
28	pret furnizor	Teava din otel Dn20	m.l.	15,00	35,87 0,00	538,12 0,00
29	08-02-407- 4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0,05	6 482,00 4 133,80	324,10 206,69
30	pret furnizor	Teava din otel Dn65	m.l.	5,00	98,40 0,00	492,00 0,00
		Total Система пожарной сигнализации Inclusiv salariu				25 755,26 12 682,44
		2.2. Оборудование мониторинга системы пожарной сигнализации				
31	08-03-575- 1	Dispozitiv: Comunicator GSM	buc	1,00	70,79 68,59	70,79 68,59
32	10-02-016- 06	Dispozitive: Instalat separat: Sursa de alimentare de rezerva	buc	1,00	634,16 618,52	634,16 618,52
33	08-01-121- 1	Acumulator capsulat	buc	1,00	126,15 126,15	126,15 126,15

1	2	3	4	5	6	7
		Total Оборудование мониторинга системы пожарной сигнализации Inclusiv salariu				831,10 813,26
		<i>Total</i>	lei			26 586,36
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			3 238,97
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			620,97
		<i>Total</i>	100,00 +			30 446,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45,00 %			6 073,07
		<i>Total</i>	100,00 +			36 519,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 825,97
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				38 345,34 13 495,70
		3. Utilaj				
		3.1. Система пожарной сигнализации				
34	pret furnizor	Прибор приемно-контрольный пожарный de tip ADR-7000 с Кольцевой платой de tip ADR-7002 "Telefire" sau analog	buc	1,00	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
35	pret furnizor	Выносная панель приемно-контрольного пожарного прибора de tip RM-7000E "Telefire" sau analog	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
36	pret furnizor	Аккумулятор 12В, 12А/ч "CSB" sau analog	buc	1,00	735,00 0,00	735,00 0,00
37	pret furnizor	Извещатель пожарный мультисенсорный адресный de tip TPH-482A "Telefire" sau analog	buc	11,00	441,67 0,00	4 858,37 0,00
38	pret furnizor	База извещателя de tip TFB-180 "Telefire" sau analog	buc	11,00	133,35 0,00	1 466,85 0,00
39		Адаптер для базы TFB-180CA sau analog	buc	4,00	1 250,00 0,00	5 000,00 0,00
40	pret furnizor	Извещатель пожарный ручной адресный de tip TPB-800ASR "Telefire" sau analog	buc	6,00	133,35 0,00	800,10 0,00
41	pret furnizor	Изолятор короткого замыкания de tip LI-3000 "Telefire" sau analog	buc	4,00	266,70 0,00	1 066,80 0,00
42	pret furnizor	Щит распределительный ЩРН-П-12 de tip МРК12-N-12-40-10	buc	1,00	1 545,00 0,00	1 545,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		"IEK" sau analog				
43	pret furnizor	Автоматический выключатель 1-фазный PL6 Eaton 25 A, тип C de tip PL6-C25/1 "MOELLER" sau analog	buc	1,00	29,20 0,00	29,20 0,00
44	pret furnizor	Автоматический выключатель 1-фазный PL6 Eaton 10 A, тип C de tip PL6-C10/1 "MOELLER" sau analog	buc	4,00	29,20 0,00	116,80 0,00
45	pret furnizor	Реле 2 C/O (катушка 24VDC) de tip RM84-2012-35-1024 "RELPOL" sau analog	buc	2,00	75,85 0,00	151,70 0,00
		Total Система пожарной сигнализации Inclusiv salariu				28 269,82
		3.2. Оборудование мониторинга системы пожарной сигнализации				
46	pret furnizor	Коммуникатор de tip Лунь 9C GSM in carcasa sau analog	buc	1,00	2 920,00 0,00	2 920,00 0,00
47	pret furnizor	Блок питания 12В, 3А de tip БЖ-1215 "Тирас-2" sau analog	buc	1,00	2 375,00 0,00	2 375,00 0,00
48	pret furnizor	Аккумулятор 12В, 7А/ч "CSB" sau analog	buc	1,00	735,00 0,00	735,00 0,00
		Total Оборудование мониторинга системы пожарной сигнализации Inclusiv salariu				6 030,00
		<i>Total</i>	lei			34 299,82
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			411,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				34 711,42

		Total	lei	74 992,29
		TVA	20,00 %	14 998,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		89 990,75 14 487,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru salonul de terapie
intensiva AVC cu replanificarea
incaperilor la IMSP SR Causeni
"Ana si Alexandru" Sectia
terapie intensiva AVC (Parter)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6 Si.SU

Valoarea de deviz 89 990,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	220,374	61,24	13 495,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,70	61,24	42,87
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	9,00	61,24	551,16
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,20	61,24	73,49
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,50	61,24	275,58
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	61,24	48,99
		Total manopera				14 487,79

Materiale:

1.	10000	Коробка КПОМА-01-90 P sau analog	buc	5,00	542,00	2 710,00
2.	10001	Коробка OBO Bettermann T40 sau analog	buc	10,00	35,00	350,00
3.	10002	Sina cu cleme 12x2,5-6mm inflamabila de tip ЗВИ-10 "IEK" sau analog	buc	10,00	10,85	108,50
4.	10003	Cablu de semnalizare cu conductoare din cupru su sec. 2x2x0,8 mm2, J-H(St)H...Bd	m.l.	205,00	15,00	3 075,00
5.	10004	Cablu de alimentare din cupru, (N)NXN-FE180/E30 sec.2x1,5mm2	m.l.	20,50	16,80	344,40
6.	10005	Cablu de alimentare din cupru, (N)NXN-FE180/E30 sec.3x1,5mm2	m.l.	20,50	33,33	683,26
7.	10006	Furtun metalic P3-II-15 ф15	m.l.	153,75	10,50	1 614,38
8.	10007	Teava din otel Dn20	m.l.	15,375	35,00	538,12
9.	10008	Teava din otel Dn65	m.l.	5,125	96,00	492,00
10.	10009	Прибор приемно-контрольный пожарный de tip ADR-7000 с Кольцевой платой de tip ADR-7002 "Telefire" sau analog	buc	1,00	10 000,00	10 000,00
11.	10010	Выносная панель приемно-контрольного пожарного прибора de tip RM-7000E "Telefire" sau analog	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
12.	10011	Аккумулятор 12В, 12А/ч "CSB" sau analog	buc	1,00	735,00	735,00
13.	10012	Извещатель пожарный мультисенсорный адресный de tip ТРН-482А "Telefire" sau analog	buc	11,00	441,67	4 858,37
14.	10013	База извещателя de tip TFB-180 "Telefire" sau analog	buc	11,00	133,35	1 466,85

15.	100131	Адаптер для базы TFB-180CA sau analog	buc	4,00	1 250,00	5 000,00
16.	10014	Извещатель пожарный ручной адресный de tip TPB-800ASR "Telefire" sau analog	buc	6,00	133,35	800,10
17.	10015	Изолятор короткого замыкания de tip LI-3000 "Telefire" sau analog	buc	4,00	266,70	1 066,80
18.	10016	Щит распределительный ЩРн-П-12 de tip МРК12-N-12-40-10 "IEK" sau analog	buc	1,00	1 545,00	1 545,00
19.	10017	Автоматический выключатель 1-фазный PL6 Eaton 25 A, тип C de tip PL6-C25/1 "MOELLER" sau analog	buc	1,00	29,20	29,20
20.	10018	Автоматический выключатель 1-фазный PL6 Eaton 10 A, тип C de tip PL6-C10/1 "MOELLER" sau analog	buc	4,00	29,20	116,80
21.	10019	Реле 2 C/O (катушка 24VDC) de tip RM84-2012-35-1024 "RELPOL" sau analog	buc	2,00	75,85	151,70
22.	10021	Комуникатор de tip Лунь 9C GSM in carcasa sau analog	buc	1,00	2 920,00	2 920,00
23.	10022	Блок питания 12В, 3А de tip БЖ-1215 "Тирас- 2" sau analog	buc	1,00	2 375,00	2 375,00
24.	10023	Аккумулятор 12В, 7А/ч "CSB" sau analog	buc	1,00	735,00	735,00
25.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,60	32,00	19,20
26.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	120,00	0,65	78,00
27.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,003	32 000,00	96,00
28.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	21 000,00	0,00
29.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,001	65 000,00	65,00
30.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,708	65,00	46,02
31.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	40,00	0,80
32.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	90,00	0,45
33.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,685	32,00	21,92
34.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	5,65	5,00	28,25
35.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,48	5,00	32,40
36.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,224	50,00	11,20
37.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	39,18	5,00	195,90
38.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,03	70,00	2,10
39.	1019852	Vopsea	kg	0,384	69,00	26,50
40.	110-03331	Cablu-canal din PE 15x10mm	m	30,00	12,08	362,40
41.	110-03332	Cablu-canal din PE 25x16mm	m	15,00	15,40	231,00
42.	110-03333	Cablu-canal din PE 25x40mm	m	15,00	22,10	331,50
43.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	32,00	0,64
44.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,109	50,00	5,45
45.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	60 000,00	0,00
46.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	420,00	4,20
47.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,015	420,00	6,30
48.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	13 000,00	65,00
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,20	4,00	212,80
50.	2811236832352	Burghiu widia	buc	3,15	25,00	78,75
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,75	4,50	70,88
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,35	15,00	5,25
53.	5009030	Flanse	10 buc	0,153	15,00	2,29
54.	5009031	Scoabe	10 buc	38,27	15,00	574,05
55.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,744	90,00	66,96
56.	5009061	Fisa de izolatie	buc	29,28	1,50	43,92
57.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,50	3,00	91,50
58.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,60	10,00	66,00
59.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,016	55,00	0,88
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	65,00	6,50
61.	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	90,00	0,45
62.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,006	65,00	0,39
63.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,10	55,00	5,50

64.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,03	38,00	1,14
65.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,444	55,00	24,42
Total materiale de construcții						47 097,39

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,272	480,00	130,56
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	2,40	50,00	120,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,67	20,00	93,40
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,644	20,00	52,88
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50,00	11,00
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	10,00	2,20
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,648	10,00	36,48
8.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,75	20,00	15,00
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,60	10,00	6,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,55	50,00	27,50
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,08	10,00	30,80
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,235	10,00	112,35
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,272	300,00	81,60
Total utilaje de construcții						719,77

Total	lei	74 992,29
TVA	20,00 %	14 998,46

Total deviz:

89 990,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea spatiilor alocate pentru
salonul de terapie intensiva AVC cu
replanificarea incaperilor la IMSP SR Causeni
"Ana si Alexandru" Sectia terapie intensiva
AVC (Parter)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 40mm	buc			22,91
						7,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	61,24	7,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,50	7,09
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,60
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,36
						9,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	61,24	4,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,00	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9,19
						9,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	61,24	9,19
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,68
						18,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	61,24	18,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	420,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2. Montare utilaj				
		2.1. Система пожарной сигнализации				
5	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "SI" de receptie si control, de demarare	buc			2 397,86
						2 388,36
	1	Muncitor	h-om	39,0000	61,24	2 388,36
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	40,00	0,40
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	55,00	5,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
6	08-03-575-1	Montarea in panou: Card SLC	buc			69,23
						68,59
	1	Muncitor	h-om	1,1200	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
7	08-01-121-1	Acumulator capsulat	buc			126,15

1	2	3	4	5	6	7
						126,15
	1	Muncitor	h-om	2,0600	61,24	126,15
8	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: Detector de fum cu baza	buc			125,33
						122,48
	1	Muncitor	h-om	2,0000	61,24	122,48
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
9	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: Declansator manual de alarma de incendiu	buc			125,33
						122,48
	1	Muncitor	h-om	2,0000	61,24	122,48
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
10	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc			79,08
						66,75
	1	Muncitor	h-om	1,0900	61,24	66,75
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	65 000,00	4,33
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	60 000,00	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	50,00	8,00
11		Коробка КПОМА-01-90 P sau analog	buc			542,00
						0,00
	10000	Коробка КПОМА-01-90 P sau analog	buc	1,0000	542,00	542,00
12		Коробка ОВО Bettermann T40 sau analog	buc			35,00
						0,00
	10001	Коробка ОВО Bettermann T40 sau analog	buc	1,0000	35,00	35,00
13	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc			734,88
						734,88
	1	Muncitor	h-om	12,0000	61,24	734,88
14		Sina cu cleme 12x2.5-6mm inflamabila de tip ЗВИ-10 "IEK" sau analog	buc			10,85
						0,00
	10002	Sina cu cleme 12x2.5-6mm inflamabila de tip ЗВИ-10 "IEK" sau analog	buc	1,0000	10,85	10,85
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			238,22
						145,14
	1	Muncitor	h-om	2,3700	61,24	145,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	69,00	1,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	480,00	33,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			165,68
						95,53
	1	Muncitor	h-om	1,5600	61,24	95,53
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	90,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	70,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	69,00	2,48
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	13 000,00	13,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	90,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	55,00	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	480,00	0,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
17	10-01-039-06	Piese diverse: Releu cu baza de montare	buc			122,48
						122,48
	1	Muncitor	h-om	2,0000	61,24	122,48
18	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			484,74
						412,76
	1	Muncitor	h-om	6,7400	61,24	412,76
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	69,00	1,38
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	90,00	27,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	55,00	8,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	480,00	9,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
19	pret furnizor	Cablu de semnalizare cu conductoare din cupru su sec. 2x2x0,8 mm2, J-H(St)H...Bd	m.l.			15,38
						0,00
	10003	Cablu de semnalizare cu conductoare din cupru su sec. 2x2x0,8 mm2, J-H(St)H...Bd	m.l.	1,0250	15,00	15,38
20	pret furnizor	Cablu de alimentare din cupru, (N)NXN-FE180/E30 sec.2x1,5mm2	m.l.			17,22
						0,00
	10004	Cablu de alimentare din cupru, (N)NXN-FE180/E30 sec.2x1,5mm2	m.l.	1,0250	16,80	17,22
21	pret furnizor	Cablu de alimentare din cupru, (N)NXN-FE180/E30 sec.3x1,5mm2	m.l.			34,16
						0,00
	10005	Cablu de alimentare din cupru, (N)NXN-FE180/E30 sec.3x1,5mm2	m.l.	1,0250	33,33	34,16
22	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Cablu-canal din PE 15x10mm	100 m			2 489,20
						997,60
	1	Muncitor	h-om	16,2900	61,24	997,60
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	32,00	32,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,65	130,00
	110-03331	Cablu-canal din PE 15x10mm	m	100,0000	12,08	1 208,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,00	60,80
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Cablu-canal din PE 25x16mm	100 m			2 821,00
						997,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	61,24	997,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	32,00	32,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,65	130,00
	110-03332	Cablu-canal din PE 25x16mm	m	100,0000	15,40	1 540,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,00	60,80
24	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Cablu-canal din PE 25x40mm	100 m			3 491,00
						997,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	61,24	997,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	32,00	32,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,65	130,00
	110-03333	Cablu-canal din PE 25x40mm	m	100,0000	22,10	2 210,00

1	2	3	4	5	6	7
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,00	60,80
25	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 717,43 2 125,03
	1	Muncitor	h-om	34,7000	61,24	2 125,03
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	32 000,00	64,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	15,00	375,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	10,00	44,40
26	pret furnizor	Furtun metalic P3-II-15 φ15	m.l.			10,76 0,00
	10006	Furtun metalic P3-II-15 φ15	m.l.	1,0250	10,50	10,76
27	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 192,33 1 886,20
	1	Muncitor	h-om	30,8000	61,24	1 886,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,47
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	50,00	41,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	69,00	46,93
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	50,00	32,67
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	15,00	15,27
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	15,00	61,47
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,0000	10,00	80,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	55,00	4,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	65,00	1,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	480,00	224,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	20,00	400,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,00	128,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	10,00	61,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	300,00	140,00
28	pret furnizor	Teava din otel Dn20	m.l.			35,87 0,00
	10007	Teava din otel Dn20	m.l.	1,0250	35,00	35,87
29	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			6 482,00 4 133,80
	1	Muncitor	h-om	67,5000	61,24	4 133,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	65,00	130,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	5,00	38,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	50,00	31,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	5,00	38,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	69,00	47,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	50,00	11,00
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	15,00	46,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,0000	10,00	80,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	55,00	4,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0360	65,00	2,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	480,00	691,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,4000	20,00	668,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,00	128,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	300,00	432,00
30	pret furnizor	Teava din otel Dn65	m.l.			98,40 0,00
	10008	Teava din otel Dn65	m.l.	1,0250	96,00	98,40
		2.2. Оборудование мониторинга системы пожарной сигнализации				
31	08-03-575-1	Dispozitiv: Comunicator GSM	buc			70,79

1	2	3	4	5	6	7
						68,59
	1	Muncitor	h-om	1,1200	61,24	68,59
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	480,00	0,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
32	10-02-016-06	Dispozitive: Instalat separat: Sursa de alimentare de rezerva	buc			634,16
						618,52
	1	Muncitor	h-om	10,1000	61,24	618,52
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	40,00	0,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	32,00	9,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	32,00	0,64
33	08-01-121-1	Acumulator capsulat	buc			126,15
						126,15
	1	Muncitor	h-om	2,0600	61,24	126,15
		3. Utilaj				
		3.1. Система пожарной сигнализации				
34	pret furnizor	Прибор приемно-контрольный пожарный de tip ADR-7000 с Кольцевой платой de tip ADR-7002 "Telefire" sau analog	buc			10 000,00
						0,00
	10009	Прибор приемно-контрольный пожарный de tip ADR-7000 с Кольцевой платой de tip ADR-7002 "Telefire" sau analog	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
35	pret furnizor	Выносная панель приемно-контрольного пожарного прибора de tip RM-7000E "Telefire" sau analog	buc			2 500,00
						0,00
	10010	Выносная панель приемно-контрольного пожарного прибора de tip RM-7000E "Telefire" sau analog	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
36	pret furnizor	Аккумулятор 12В, 12А/ч "CSB" sau analog	buc			735,00
						0,00
	10011	Аккумулятор 12В, 12А/ч "CSB" sau analog	buc	1,0000	735,00	735,00
37	pret furnizor	Извещатель пожарный мультисенсорный адресный de tip TPH-482A "Telefire" sau analog	buc			441,67
						0,00
	10012	Извещатель пожарный мультисенсорный адресный de tip TPH-482A "Telefire" sau analog	buc	1,0000	441,67	441,67
38	pret furnizor	База извещателя de tip TFB-180 "Telefire" sau analog	buc			133,35
						0,00
	10013	База извещателя de tip TFB-180 "Telefire" sau analog	buc	1,0000	133,35	133,35
39		Адаптер для базы TFB-180CA sau analog	buc			1 250,00
						0,00
	100131	Адаптер для базы TFB-180CA sau analog	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
40	pret furnizor	Извещатель пожарный ручной адресный de tip TPB-800ASR "Telefire" sau analog	buc			133,35
						0,00
	10014	Извещатель пожарный ручной адресный de tip TPB-800ASR "Telefire" sau analog	buc	1,0000	133,35	133,35
41	pret furnizor	Изолятор короткого замыкания de tip LI-3000 "Telefire" sau analog	buc			266,70
						0,00
	10015	Изолятор короткого замыкания de tip LI-3000 "Telefire" sau analog	buc	1,0000	266,70	266,70
42	pret furnizor	Щит распределительный ЩРн-П-12 de tip МРК12-N-12-40-10 "IEK" sau analog	buc			1 545,00
						0,00
	10016	Щит распределительный ЩРн-П-12 de tip МРК12-N-12-40-10 "IEK" sau analog	buc	1,0000	1 545,00	1 545,00

1	2	3	4	5	6	7
43	pret furnizor	Автоматический выключатель 1-фазный PL6 Eaton 25 A, тип C de tip PL6-C25/1 "MOELLER" sau analog	buc			29,20 0,00
	10017	Автоматический выключатель 1-фазный PL6 Eaton 25 A, тип C de tip PL6-C25/1 "MOELLER" sau analog	buc	1,0000	29,20	29,20
44	pret furnizor	Автоматический выключатель 1-фазный PL6 Eaton 10 A, тип C de tip PL6-C10/1 "MOELLER" sau analog	buc			29,20 0,00
	10018	Автоматический выключатель 1-фазный PL6 Eaton 10 A, тип C de tip PL6-C10/1 "MOELLER" sau analog	buc	1,0000	29,20	29,20
45	pret furnizor	Реле 2 C/O (катушка 24VDC) de tip RM84-2012-35-1024 "RELPOL" sau analog	buc			75,85 0,00
	10019	Реле 2 C/O (катушка 24VDC) de tip RM84-2012-35-1024 "RELPOL" sau analog	buc	1,0000	75,85	75,85
		3.2. Оборудование мониторинга системы пожарной сигнализации				
46	pret furnizor	Коммуникатор de tip Лунь 9C GSM in carcasa sau analog	buc			2 920,00 0,00
	10021	Коммуникатор de tip Лунь 9C GSM in carcasa sau analog	buc	1,0000	2 920,00	2 920,00
47	pret furnizor	Блок питания 12В, 3А de tip БЖ-1215 "Тирас-2" sau analog	buc			2 375,00 0,00
	10022	Блок питания 12В, 3А de tip БЖ-1215 "Тирас- 2" sau analog	buc	1,0000	2 375,00	2 375,00
48	pret furnizor	Аккумулятор 12В, 7А/ч "CSB" sau analog	buc			735,00 0,00
	10023	Аккумулятор 12В, 7А/ч "CSB" sau analog	buc	1,0000	735,00	735,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.